
Quinta-feira, 03 DE DEZEMBRO DE 201530 DIÁRIO OFICIAL Nº 33025

Nota de Empenho da Despesa: 2015NE02018
Valor: R$ 6.990,00
Data: 16/11/2015
Vigência: 16/11/2015 a 31/12/2015
Objeto: Aquisição de material de higiene e limpeza.
Pregão Eletrônico SRP: 020/2015
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
10302131226100000  339030  0103000000  Estadual
Contratado: IRMÃOS ANJOS LTDA - EPP
Endereço: Tv. Mauriti, nº 734, Bairro Pedreira
CEP. 66.083-000 - Belém/PA
Telefone: 9132542800
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro

Protocolo 906722
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 39/2015/FSCMP

A Presidente da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará 
- FSCMP, no uso de suas atribuições legais previstas no inciso 
IV do artigo 5º da Lei Estadual n.º 6.474, de 06 de agosto de 
2002, homologa a adjudicação efetivada no Pregão Eletrônico 
SRP n.º 39/2015/FSCMP, do tipo menor preço por item, cujo 
objeto é o Registro de Preços para Eventual Compra de Material 
Técnico Hospitalar para a FSCMP, sendo vencedora do item 03 a 
empresa CBA - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA; 
vencedora do item 08 a empresa CISABRASILE LTDA; vencedora 
dos itens 01,02 e 07 a empresa GUILBER FARMACEUTICA 
COMERCIO LTDA - ME; vencedora dos itens 05 e 06 a empresa 
PROTEC EXPORT INDÚSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E 
EXPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA. E.P.P. e 
vencedora do item 04 do anexo I do edital a empresa SISPACK 
MEDICAL LTDA; fracassado o LOTE I do anexo I do edital.
Belém/Pa, 30 de novembro de 2015.
Drª. ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 906728

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE 
HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA 
DO PARÁ

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2015
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de CAIXA 
DE PAPELÃO para atender as necessidades de setores da 
Fundação HEMOPA
Edital disponível em: www.comprasgovernamentais.gov.br e 
www.compraspara.pa.gov.br no Mural de Licitações.
UASG da Fundação HEMOPA: 925452
SESSÃO PÚBLICA: 18/12/2015
Local: www.comprasgovernamentais.gov.br
Hora: 10:00 Horas. (Horário de Brasília)
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10122129745750000
Fonte de Recurso: 0269001022
Natureza de Despesa: 339030
Ordenador da despesa: ANA SUELY LEITE SARAIVA

Protocolo 906477

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL
HOSPITAL DE CLÍNICAS
GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 616, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2015
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 2012, publicada 
no DOE. N° 32.087 de 30.01.2012.
R E S O L V E:
CESSAR, os efeitos da Portaria nº. 443, de 28 de Junho de 2012, 
publicada no DOE nº. 32.191, de 04 de Julho de 2012, que 
designou os servidores abaixo relacionados, para comporem a 
COMISSÃO GESTORA MULTIDISCIPLINAR da Fundação Pública 
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.
COORDENADORA:
RITA MARIA SILVA MALATO
MEMBROS

AMELIA FATIMA MENDES PEDRO TRAVASSOS
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABECA
FELIPE JOSE GILLET MONTEIRO
HELENA LUCIA FERREIRA PERES
LAURA LUCIA CABRAL DA PAIXAO
MARIA DO SOCORRO OLIVA SILVA
MARIA TEREZA SANCHES FIGUEIREDO
OSVALDO DA SILVA PEIXOTO
RENATA MARIA COUTINHO ALVES
ROSA REGINA SOARES DOS SANTOS
SILVANA NAZARE LUZ GOMES
SOFIA VASCONCELOS ALVES

PORTARIA Nº 617, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2015
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 2012, publicada 
no DOE. N° 32.087 de 30.01.2012.
R E S O L V E:
DESIGNAR, os servidores abaixo relacionados, para compor a 
para comporem a COMISSÃO GESTORA MULTIDISCIPLINAR da 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, 
conforme a Portaria n°. 1.748, de 30 de agosto de 2011, da 
NR - 32, Anexo III, Item 32.2.4.16 do Ministério do Estado do 
Trabalho e Emprego, até ulterior deliberação.
COORDENADORA:
RITA MARIA SILVA MALATO
MEMBROS
AMELIA FATIMA MENDES PEDRO TRAVASSOS
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABECA
FELIPE JOSE GILLET MONTEIRO
LEANDRO SOUZA RODRIGUES
MONICA FLORICE ALBUQUERQUE ALENCAR
MARIA DO SOCORRO OLIVA SILVA
LAURA RUTH JORGE E SILVA
OSVALDO DA SILVA PEIXOTO
RENATA MARIA COUTINHO ALVES
ROSA REGINA SOARES DOS SANTOS
SILVANA NAZARE LUZ GOMES

PORTARIA Nº. 614, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2015.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto de 27 de janeiro de 2012, publicada no DOE nº 
32.087 de 30.01.2012.
RESOLVE:
CESSAR, a portaria n° 110, de 13/03/2015, Publicada no DOE 
n°. 32.850, de 13/03/2015, que designou as servidoras abaixo 
relacionadas para compor o COMITÊ DE MORTALIDADE MATERNA 
da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, 
até ulterior deliberação.

PRESIDENTE
NOME CARGO
MARIA CLAUDECIRA MOURA 
MOURAO

ENFERMEIRO

MEMBROS
NOME CARGO
LAISES BRAGA VIEIRA MÉDICO 
MARCIA SIDONIA MENDES 
GOES

ENFERMEIRO

MICHELLE GOBITSCH DE 
ALMEIDA MELLO

ENFERMEIRO

TILZA MARIA BARBOSA 
TEIXEIRA

MÉDICO

ZULEIDE MARIA DA COSTA ASSISTENTE SOCIAL

PORTARIA Nº. 615, DE 30 
DE NOVEMBRO DE 2015.

A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto de 27 de janeiro de 2012, publicada no DOE nº 
32.087 de 30.01.2012.
RESOLVE:
DESIGNAR as servidoras abaixo relacionadas para compor 
o COMITÊ DE MORTALIDADE MATERNA da Fundação Pública 
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, até ulterior 
deliberação.

PRESIDENTE
NOME CARGO
MARIA CLAUDECIRA MOURA 
MOURAO

ENFERMEIRO

MEMBROS
NOME CARGO
LAISES BRAGA VIEIRA MÉDICO 
MICHELLE GOBITSCH DE ALMEIDA MELLO ENFERMEIRO
TILZA MARIA BARBOSA TEIXEIRA MÉDICO
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente/ FPHCGV

Protocolo 906490

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Ato: Termo de Distrato
Término de vínculo: 01/12/2015
Tipo: Distrato a pedido
Servidor Temporário: ANA CRISTINA DE LIMA CHUCRE
Órgão/Cargo: MÉDICO/FPEHCGV
Matricula: 5896875/ 1
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO
Ato: Termo de Distrato
Término de vínculo: 01/12/2015
Tipo: Distrato a pedido
Servidor Temporário: ANA CRISTINA DE LIMA CHUCRE
Órgão/Cargo: MÉDICO/FPEHCGV
Matricula: 5896875/ 2
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente / FPEHCGV
Protocolo 906492

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LICENÇA SAÚDE
Laudo: 119/2015
Nome: TATIANNE SILVA DE SOUZA
Matrícula: 5890857/ 2
Cargo/Lotação: ENFERMEIRO/FPEHCGV
Período: 27/11/2015 a 03/12/2015
Laudo: 121/2015
Nome: ANTONIO CARLOS SILVA DE AZEVEDO
Matrícula: 57218056/ 2
Cargo/Lotação: ENFERMEIRO/FPEHCGV
Período: 28/11/2015 a 07/12/2015

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente / FPEHCGV
Protocolo 906496

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 24/11/2015 
Valor: 381,25
Classifi cação do Objeto: Outros    
Justifi cativa: Visa alterar a Cláusula I - Do Objeto do Contrato e 
realizar o acréscimo em aproximadamente 8,01% sobre o valor 
atualizado do Contrato.
Contrato: 067
Exercício: 2015
Orçamento:
Programa de trabalho - 642610; Natureza de Despesa - 339039; 
Fonte de Recurso - 0269; Origem - Estadual.
Contratado: MRA COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS ELETRÔNICOS 
LTDA
Endereço: Rua Domiciano Leite de Assis, n° 367, Distrito Adib 
Rassi
CEP: 14.680-000
Telefone: (16) 3663-8484
Ordenador: ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo 903988

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/
FHCGV/2015

OBJETO: Registro de Preços para aquisição eventual de Kits para 
Termodiluição, para atender a necessidade de 12 (doze) meses 
nas unidades de terapia intensiva da Fundação Pública Estadual 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR 
UNITÁRIO

VENCEDOR

1. Cateter de 
termodiluíção 

esterilizado em 
óxido de etileno, 
adulto, com cinco 
vias, com seringa 
de 3ml, revestido 

de heparina 
antimicrobiano e 
com as seguintes 
especifi cações:

. Comprimento útil 
= 110cm

. Diâmetro externo 
= 7,5 F

. Fio guia 
recomendado = 

0,64mm

100 R$518,70 BIOSAUDE 
PRODUTOS 

HOSPITALARES 
LTDA


